令和５年１２月２８日

報道機関 各位

公益社団法人 福井県観光連盟 ／福井県観光誘客課
担 当：領家、西尾     ／鈴木、北川
電 話：0776-23-3677    ／0776-20-0699
メール：info@fukuioyado.com／kankou@pref.fukui.lg.jp

福井県台湾商談会を４年ぶりに開催します！

(公社)福井県観光連盟と県では、本県最大のインバウンドマーケットである台湾か

らの誘客拡大を目指し、４年ぶりに対面での商談会を下記のとおり台北市内において

開催します。

県内参加団体１９社と一丸となって、台湾の旅行会社７６社に対し、本県の魅力、

新たなコンテンツや観光素材などを紹介しながら商談を実施し、本県へのツアー造成、

宿泊数や立寄りスポットの増加に繋げます。

 なお、台湾旅行会社の参加者数は過去最高となります。

記

１ 日時

  令和６年１月１０日（水）１４：３０～１８：００〔受付１４：００～〕

２ 場所

   IAET國際会議中心（台北市松江路５３０號）

３ 参加者（12/26現在）
   福井県側：１９団体２７名【ブース数１８】

（宿泊施設、飲食施設、レジャー施設、旅行会社、市町観光協会等）

   台 湾 側：７６社８２名
（台湾旅行会社）

４ 内 容
  ・ インスタフォトコンテスト「＃私の好きな福井県」の投稿画像を活用して作

製した動画の放映
  ・ 商談（福井県内事業者ごとに商談テーブルを設け台湾の旅行会社と個別商談

を行います）
・ 抽選会【初企画】

→ 景品は伝統工芸品や県内参加団体からご提供いただくノベルティ等

５ 参考（過去の台湾商談会の台湾旅行会社参加者数等）

  1）対面開催

・2019年 52社 77名・2018年 39社 65名・2017年 19社 26名・2016年 14社 20名

  2）オンライン開催

  ・2021年 17社 17名・2020年 43社 60名

６ その他

・ 商談会の結果については、商談会終了後に投げ込みを行う予定です。
・ 問合せ先：（公社）福井県観光連盟 領家・西尾 電話：0776-23-3677

mailto:info@fukuioyado.com